
( 一 般 勘 定 )
収　　入 想定被保険者 2,850 人

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1 健 康 保 険 収 入 1,600,384 1,562,192 38,192  被保険者1人当り 561,538 円

2 調 整 保 険 料 収 入 24,308 25,003 △ 695  被保険者1人当り 8,529 円

3 繰 入 金 450,000 300,000 150,000  被保険者1人当り 157,895 円

4 国 庫 補 助 金 収 入 718 716 2  被保険者1人当り 252 円

5 特 定 健 康 診 査等 事業 収入 2,145 1,072 1,073  被保険者1人当り 753 円

6 出 産 育 児 交 付 金 610 779 △ 169  被保険者1人当り 214 円

7 財 政 調 整 事 業 交 付 金 20,000 18,000 2,000  被保険者1人当り 7,018 円

8 雑 収 入 12,746 10,529 2,217  被保険者1人当り 4,472 円

収 入 合 計 2,110,911 1,918,291 192,620  被保険者1人当り 740,671 円

( 一 般 勘 定 )
支　　出

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1． 事 務 所 費 65,901 68,001 △ 2,100  被保険者1人当り 23,123 円

2． 組 合 会 費 104 104 0  被保険者1人当り 36 円

3． 保 険 給 付 費 1,017,245 898,889 118,356  被保険者1人当り 356,928 円

4． 納 付 金 836,842 657,977 178,865  被保険者1人当り 293,629 円

5． 保 健 事 業 費 80,129 85,995 △ 5,866  被保険者1人当り 28,115 円

6． 還 付 金 1,100 1,015 85  被保険者1人当り 386 円

7． 営 繕 費 2,000 1 1,999  被保険者1人当り 702 円

8． 財 政 調 整 事 業 拠 出 金 24,308 25,003 △ 695  被保険者1人当り 8,529 円

9． 連 合 会 費 695 614 81  被保険者1人当り 244 円

10． 雑 支 出 301 301 0  被保険者1人当り 106 円

11． 予 備 費 82,286 180,391 △ 98,105  被保険者1人当り 28,872 円

支 出 合 計 2,110,911 1,918,291 192,620  被保険者1人当り 740,671 円

令和７年度三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

附　　　記



( 介 護 勘 定 )
収　　入 想定保被保険者 1,630 人

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1. 介 護 保 険 収 入 218,372 211,010 7,362  被保険者1人当り 133,971 円

2. 繰 入 金 6,000 6,000 0  被保険者1人当り 3,681 円

3. 雑 収 入 2 2 0  被保険者1人当り 1 円

収 入 合 計 224,374 217,012 7,362  被保険者1人当り 137,653 円

( 介 護 勘 定 )
支　　出

本年度予算額 前年度予算額 増 △ 減
千円 千円 千円

1． 介 護 納 付 金 210,374 212,780 △ 2,406  被保険者1人当り 129,064 円

2． 還 付 金 200 200 0  被保険者1人当り 123 円

3． 雑 支 出 1 1 0  被保険者1人当り 1 円

4． 予 備 費 13,799 4,031 9,768  被保険者1人当り 8,466 円

支 出 合 計 224,374 217,012 7,362  被保険者1人当り 137,653 円

令和７年度三井倉庫ホールディングス健康保険組合収入支出予算

附　　　記

附　　　記
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円
1.健康保険収入 1,562,192 1,584,259 1,600,384 38,192 例月給与分

1.保 険 料 1,561,819 1,583,898 1,600,002 38,183 被保険者数　×　平均標準報酬月額　×　保険料率　×　保険料負担月数
1.一 般 保 険 料 1,561,819 1,583,898 1,600,002 38,183 2,850 名 × 410,000 円 × 85.92 / 1000 × 12 ヵ月 ＝ 1,204,770,240 円

年間賞与分
総標準賞与額　×　保険料率

円 × 85.92 / 1000 ＝ 395,232,000 円
合計 1,600,002,240

2.国庫負担金収入 372 361 381 9
1.国庫負担金収入 372 361 381 9 被保険者1人当額　×　被保険者数 　×  月数

10 円 × 2,850 名 × 12ｶ月 ＝ 円 （一般分）
2 円 × 1,630 名 × 12ｶ月 ＝ 円 （介護分）

3.徴 収 金 1 0 1 0
1.徴 収 金 1 0 1 0 左記金額を見込む

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

4,600,000,000

342,000
39,120
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

2.調整保険料収入 25,003 25,300 24,308 -695
1.調整保険料 25,003 25,300 24,308 -695 例月給与分

1.調整保険料 24,903 25,210 24,208 -695 被保険者数　×　平均標準報酬月額　×　保険料率　×　保険料負担月数
2,850 名 × 410,000 円 × 1.30 / 1000 × 12 ヵ月 ＝ 18,228,600 円

年間賞与分
総標準賞与額　×　保険料率

円 × 1.30 / 1000 ＝ 5,980,000 円
合計 24,208,600 円

2.財政調整事業繰越金 100 90 100 0 左記金額を見込む

3.繰入金 300,000 250,000 450,000 150,000
1.別途積立金繰入 300,000 250,000 450,000 150,000

1.別途積立金繰入 300,000 250,000 450,000 150,000

4,600,000,000
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

4.国庫補助金収入 716 350 718 2
1.国庫補助金収入 716 350 718 2

1.高齢者医療支援金等 1 0 1 0 高齢者医療運営円滑化等事業費助成金のうち支援金等負担助成事業分に係る受入金
　　負担金助成事業費
2.被用者保険運営 1 0 1 0
　　円滑化推進事業費
3.特定健康診査・ 711 350 711 0 特定健康診査・特定保健指導の実施に要する費用の国庫補助金

保健指導補助金 特定健康診査
基本項目実施 円　× 人 ＝ 83,400 円

特定保健指導
動機付け支援 円　× 人 ＝ 157,600 円
積極的支援 円　× 人 ＝ 470,400 円

711,400 円
4.災害臨時特例補助金 1 0 1 0
5.高齢者医療制度円滑運営 1 0 1 0
6.社会保障・税番号制度 1 0 1 0

システム整備費等補助金
6.子ども・子育て支事業 0 0 1 1
7.その他国庫補助金 0 0 1 1

合計

1,970

50

5,880
80
80

1,668
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

5.特定健康診査等事業収入 1,072 3,961 2,145 1,073
1.特定健康診査等事業収入 1,072 3,961 2,145 1,073 MCMNを除く

1.特定健康診査相当法定 1,072 3,961 2,145 1,073 人間ドック受診者のうち、被保険者であり、会社の健康診断を受けていない労働安全衛生法対象者
健診受託料 円　× 人 ＝ 2,145,000 円

6.出産育児交付金 779 715 610 -169 納付金算出ツールによる計算
1.出産育児交付金 779 715 610 -169

1.出産育児交付金 779 715 610 -169

7.財政調整事業交付金 18,000 29,154 20,000 2,000
1.財政調整事業交付金 18,000 29,154 20,000 2,000

1.高額医療交付金 18,000 29,154 20,000 2,000 左記金額を見込む

7,150 300
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（一般勘定）
　収入の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

8.雑 収 入 10,529 11,115 12,746 2,217
1.利 子 収 入 25 30 2,465 2,440

1.準 備 金 利 子 3 2 178 175 （定期預金） 円 × 0.125 % × 1 年 ＝ 178,750 円
2.任意積立金利子 22 28 2,287 2,265 （定期預金） 円 × 0.125 % × 1 年 ＝ 450,000 円

円 × 0.250 % × 1 年 ＝ 1,775,000 円
円 × 0.125 % × 1 年 ＝ 62,500 円
円 × 0.002 % × 1 年 ＝ 0 円

2,287,500 円
3.支払余裕金利子 0 0 0 0

 2.施設利用料 10,300 10,639 10,120 -180
1.保健事業一部負担金 300 165 120 -180 郵送検診一部負担金 1,000 円 × 120 件 ＝ 120,000 円

円 × 件 ＝ 0 円
120,000 円

2.保健事業超過分負担 10,000 10,474 10,000 0 人間ドック超過金 10,000,000 円
 3.返 納 金 100 0 100 0

1.返 納 金 100 0 100 0 左記金額を見込む
 4.雑   入 104 446 61 -43

1.延滞金収入 1 0 1 0 左記金額を見込む
2.雑入 53 405 10 -43
3.補助金等追加収入 50 41 50 0

収　入　合　計 1,918,291 1,904,854 2,110,911 192,620

合計

143,000,000

710,000,000

合計

50,000,000

360,000,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

1.事 務 所 費 68,001 57,990 65,901 -2,100
1.俸   給 30,880 30,866 30,000 -880

1.役職員俸給 30,880 30,866 30,000 -880 人事部提示人件費年額 円 振り分け割合 80%
組合、事業主相互負担役職員 4 名

2.諸   給 7,821 7,722 7,601 -220
1.役職員諸手当 7,720 7,717 7,500 -220 円 20%
2.役員報酬補償 1 0 1 0 左記金額を見込む
3.旅    費 100 5 100 0 左記金額を見込む

3.需 要 費 29,100 19,402 28,100 -1,000
1.備 品 費 100 35 100 0 左記金額を見込む
2.消耗品費 600 307 600 0 左記金額を見込む
3.印 刷 費 1,000 623 1,000 0 左記金額を見込む
4.通信運搬費 400 129 400 0 左記金額を見込む
5.借料及損料 12,000 7,847 11,000 -1,000 左記金額を見込む
6.雑役務費 15,000 10,461 15,000 0 左記金額を見込む

4.雑   費 200 0 200 0
1.会 議 費 100 0 100 0 左記金額を見込む
2.雑   費 100 0 100 0 左記金額を見込む

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

人事部提示人件費年額 37,500,000 振り分け割合

37,500,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

2.組 合 会 費 104 0 104 0
1.諸    給 3 0 3 0

1.議員報酬補償 1 0 1 0 左記金額を見込む
2.議員手当 1 0 1 0 左記金額を見込む
3.議員旅費 1 0 1 0 左記金額を見込む

2.需 要 費 1 0 1 0
1.印 刷 費 1 0 1 0 左記金額を見込む

3.雑   費 100 0 100 0
1.雑   費 100 0 100 0 左記金額を見込む
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

3.保険給付費 898,889 957,971 1,017,245 118,356
1.法定給付費 871,701 935,335 991,095 119,394 被保険者1人当金額 × 被保険者数

1.療養給付費 283,560 342,762 344,850 61,290 円 × 名 ＝ 円
2.一部負担金減免額 1 0 1 0 円 × 名 ≒ 円
3.入院時食事・生活療養費 834 862 855 21 円 × 名 ＝ 円
4.薬剤支給 130,660 110,916 128,820 -1,840 円 × 名 ＝ 円
5.訪問看護療養費 400 26 400 0 円 × 名 ＝ 円
6.療 養 費 6,672 7,185 7,695 1,023 円 × 名 ＝ 円
7.移 送 費 100 0 100 0 円 × 名 ＝ 円
8.傷病手当金 14,178 14,974 15,390 1,212 円 × 名 ＝ 円
9.埋葬諸費 250 150 250 0 円 × 名 ≒ 円
10.出産育児一時金 16,680 17,003 17,670 990 円 × 名 ＝ 円
11.出産手当金 5,560 6,360 6,840 1,280 円 × 名 ＝ 円
12.家族療養費 252,980 217,981 239,400 -13,580 円 × 名 ＝ 円
13.家族減免額 1 0 1 0 円 × 名 ≒ 円
14.家族訪問看護療養費 2,780 4,046 4,560 1,780 円 × 名 ＝ 円
15.家族薬剤支給 61,160 96,154 102,600 41,440 円 × 名 ＝ 円
16.第二家族療養費 3,614 5,878 5,985 2,371 円 × 名 ＝ 円
17.家族移送費 1 0 1 0 円 × 名 ＝ 円
18.家族埋葬料 250 100 250 0 円 × 名 ≒ 円
19.家族出産育児一時金 8,340 7,989 8,265 -75 円 × 名 ＝ 円
20.高額療養費 77,840 93,719 96,900 19,060 円 × 名 ＝ 円
21.高額介護合算療養費 1 0 1 0 円 × 名 ≒ 円
22.高齢者療養給付費 5,838 9,230 10,260 4,422 円 × 名 ＝ 円
23.高齢者減免額 1 0 1 0 円 × 名 ≒ 円

121,000 2,850 344,850,000

45,200 2,850 128,820,000
0 2,850 400,000

2,850 1,000
300 2,850 855,000

5,400 2,850 15,390,000
0 2,850 250,000

2,700 2,850 7,695,000
0 2,850 100,000

84,000 2,850 239,400,000
2,850 1,000

6,200 2,850 17,670,000
2,400 2,850 6,840,000

2,100 2,850 5,985,000
2,850 1,000

1,600 2,850 4,560,000
36,000 2,850 102,600,000

34,000 2,850 96,900,000
0 2,850 1,000

0 2,850 250,000
2,900 2,850 8,265,000

3,600 2,850 10,260,000
2,850 1,000



令和5年度_一般勘定_予算

9 / 12 ページ

（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

2.付加給付費 27,188 22,636 26,150 -1,038 被保険者1人当金額 × 被保険者数
1.一部負担還元金 15,846 15,547 16,245 399 円 × 名 ＝ 円
2.合算高額療養付加金 1,668 697 1,140 -528 円 × 名 ＝ 円
3.家族療養費付加金 9,174 6,142 8,265 -909 円 × 名 ＝ 円
4.埋葬料付加金 500 250 500 0 円 × 名 ≒ 円

4.納 付 金 657,977 730,732 836,842 178,865
1.前期高齢者納付金 236,115 309,675 404,794 168,679

1.前期高齢者納付金 236,115 309,675 404,794 168,679 高齢者医療確保法第36条の規定に基づく前期高齢者納付金等
2.後期高齢者支援金 421,856 421,054 432,045 10,189

1.後期高齢者支援金 421,856 421,054 432,045 10,189 高齢者医療確保法第118条の規定に基づく後期高齢者支援金等
3.病床転換支援金 1 1 1 0

1.病床転換支援金 1 1 1 0
4.退職者給付拠出金 3 2 0

1.退職者給付拠出金 3 2 0 国民健康保険法附則第10条に基づく拠出金
4.流行初期医療確保拠出金 1 0 1 0 令和６年度新設

1.流行初期医療確保拠出金 1 0 1 0
5.出産育児関係事務費拠出金 1 0 1 0 令和６年度新設

1.出産育児関係事務費拠出金 1 0 1 0

5,700 2,850 16,245,000
400 2,850 1,140,000

2,900 2,850 8,265,000
0 2,850 500,000



令和5年度_一般勘定_予算

10 / 12 ページ

（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

5.保 健 事 業 費 85,995 68,151 80,129 -5,866
1.保健事業費 85,995 68,151 80,129 -5,866

1.特定健康診査事業費 2,860 1,566 2,860 0 円 × 名 ＝ 円
2.特定保健指導事業費 6,500 6,531 7,400 900

① 動機付け支援 円 x 名 ＝ 円
② 積極的支援 円 ｘ 名 ＝ 円

円 ｘ 名 ＝ 円
円

3.保健指導宣伝費 3,154 4,031 2,260 -894
4.疾病予防費 69,580 54,666 64,882 -4,698
5.契約保養所費 1 0 1 0 左記金額を見込む
6.健康増進施設費 3,900 1,357 2,726 -1,174 スポーツクラブ補助金

法人会員年会費 円
補助費用 円

6.還 付 金 1,015 60 1,100 85
1.保険料還付金 1,000 50 1,000 0

1.保険料還付金 1,000 50 1,000 0 左記金額を見込む
2.調整保険料還付金 15 10 100 85

1.調整保険料還付金 15 10 100 85 左記金額を見込む

7.営繕費 1 0 2,000 1,999
1.事務所営繕費 1 0 2,000 1,999

1.備品費 1 0 1,000 999 左記金額を見込む
2.雑費 0 0 1,000 1,000 （R7新設）事務所移転費用

7,150 400 2,860,000

25,000 2,000,00080
12045,000 5,400,000

0
合計 7,400,000

726,000
2,000,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

8.財政調整事業拠出金 25,003 25,411 24,308 -695
1.財政調整事業拠出金 25,003 25,411 24,308 -695

1.財政調整事業拠出金 24,903 25,321 24,208 -695 調整保険料と同額を見込む
2.財政調整事業拠出金繰越金 100 90 100 0

9.連 合 会 費 614 640 695 81
1.連 合 会 費 614 640 695 81

1.連 合 会 費 614 640 695 81 （健保連本部） 会費
被保険者1人当額 ｘ 被保険者数　（令和６年11月、12月、令和７年１月各月末の平均）

円 ｘ 名 ＝ 円
（健保連本部） 特別会費

円
円 ｘ 名 = 円

（東京連合会）
円

被保険者1人当額 ｘ 被保険者数 （令和６年12月末）
円 ｘ 名 ＝ 円

（港方面会）
平等割額 円
被保険者1人当額 ｘ 被保険者数 

円 ｘ 名 ＝ 円
円

10.雑 支 出 301 152 301 0
1.雑 支 出 301 152 301 0

1.雑    費 300 104 300 0 左記金額を見込む
2.補助金等返還金 1 48 1 0

187 2,852 533,324

平等割額 8,600
0.8 2,852 2,282

合計 694,886

平等割額 75,000

13 2,855 37,115

3 2,855 8,565

30,000
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（一般勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

11.予 備 費 180,391 0 82,286 -98,105
1.予 備 費 180,391 0 82,286 -98,105

1.予 備 費 180,391 0 82,286 -98,105 保険給付費　× 比率 
千円 × ≒ 千円

支　出　合　計 1,918,291 1,841,107 2,110,911 192,620

1,017,245 8.0890% 82,286



令和７年度_介護勘定_予算
（介護勘定）
　収入の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予算額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円
1.介護保険収入 211,010 215,240 218,372 7,362 例月給与分

1.介 護 保 険 料 211,010 215,240 218,372 7,362 被保険者数　×　平均標準報酬月額　×　保険料率　×　保険料負担月数
1.介 護 保 険 料 211,010 215,240 218,372 7,362

1,630 名 × 458,000 円 × 18.2 / 1000 × 12 ヵ月 ＝ 円　A
年間賞与分
総標準賞与額　×　保険料率

円 × 18.2 / 1000 ＝ 円　B

＝ 円　

2.繰 入 金 6,000 0 6,000 0
1.準 備 金 繰 入 6,000 0 6,000 0

1.準 備 金 繰 入 6,000 0 6,000 0

3.雑 収 入 2 0 2 0
1.利 子 収 入 1 0 1 0

1.準 備 金 利 子 1 0 1 0
2.雑 収 入 1 0 1 0

1.介護納付金還付金収入 1 0 1 0

収　入　合　計 217,012 215,240 224,374 7,362

左記金額を見込む

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎

左記金額を見込む

163,044,336

3,040,000,000 55,328,000

A   +    B 218,372,336



令和７年度_介護勘定_予算
（介護勘定）
　支出の部

科　　　目 令和６年度 令和６年度 令和７年度
款　項　目 予算額 決算見込額 予　算　額 前年度予算比

千円 千円 千円 千円
1.介 護 納 付 金 212,780 212,781 210,374 -2,406

1.介 護 納 付 金 212,780 212,781 210,374 -2,406
1.介 護 納 付 金 212,780 212,781 210,374 -2,406 介護保険法第150条の規定に基づく納付金

令和７年度納付金額（見込）の計算表

2.還   付   金 200 10 200 0
1.介 護 保 険 料 還 付 金 200 10 200 0

1.介 護 保 険 料 還 付 金 200 10 200 0 左記金額を見込む

3.雑   支   出 1 0 1 0
1.雑 支 出 1 0 1 0

1.雑 費 1 0 1 0

4.予　備　費 4,031 0 13,799 9,768
1.予　備　費 4,031 0 13,799 9,768

1.予　備　費 4,031 0 13,799 9,768

支　出　合　計 217,012 212,791 224,374 7,362

本　年　度　予　算　算　出　の　基　礎



参　考　資　料　 (5)-1

1. 月刊育児雑誌の配布 随　時  単価 × 対象者数 出産の母親（被保険者及び被扶養者）に対し4ヶ年間
12,000 円 × 30 名 ＝ 360,000 円 「赤ちゃんとママ」誌等、関係誌を自宅宛送付する。

2. 健康ﾎﾟｰﾀﾙｻｲﾄ「My Health Web」 随　時 単価 × 回数 医療費節減の一助として、受診者に総費用と負担割合等
サービス 200,000 円 × 12 月 ＝ 2,400,000 円 をWebｻｰﾋﾞｽにて通知し、健康管理に役立つ機能も提供

3. 保健・広報会費 5 月 単価 × 被保険者数 健保連　共同保健事業
11月 500 円 × 1,000 部 × 1 回 500,000 円 　　　　データ分析事業

　　　　広報紙事業(健保連機関紙含む）

4. 法改正パンフレット 4 月 単価 × 発行部数 法改正周知のため全被保険者に配布する。
0 円 × 2,720 部 ＝ 0 円

5. ホームページ修正 随時 単価ｘ 回数 　表現等をわかりやすく説明するため修正を行う
30,000 円　ｘ 12 回 360,000 円

6. ホームページ年間管理料 年1回 単価ｘ 回数 法研に委託
340,000 ｘ 1 回 340,000 円

7. 機関紙 年2回 単価ｘ 回数 0
0 ｘ 2 回

3,960,000 円

保

　
健

　
指

　
導

　
宣

　
伝

　
費

合計

保健事業費の算出内訳及び事業概要

種
別

事 業 内 容 の 概 要 等予 算 額 及 び そ の 算 出 基 礎
科
目

共催補助
又は

委託の場合
実施時期種  　　　     目



参　考　資　料　 (5)-2

特定健康診査 随時  1人当単価 × 受診者数 40歳以上の被扶養者に受診券を送付。
7,150 円 400 名 = 2,860,000 円

特定保健指導 随時 （積極的支援） SOMPOヘルスサポート
45,000 円 120 名 = 5,400,000 円 くすりの窓口、RIZAP

（動機付け支援）
25,000 円 80 名 = 2,000,000 円

計 7,400,000 円

1. 人間ドック 随　時  (日帰り人間ドック) 40歳以上の男性及び35歳以上の女性の希望者に対し、
 1人当単価 × 受診者数 当組合・健保連指定叉は本人が希望する医療機関にて

57,000 円 × 1,000 名 ＝ 57,000,000 円 行う。

2. 女性のための健康窓口 随　時 健保連主催事業
500,000 円

3. 郵送検診 10 月  1人当単価 × 受診者数 35歳以上の被保険者及び被扶養者希望者に対し、
大腸がん 2,800 円 × 80 名 ＝ 224,000 円 指定の検査機関にて行う。　（本人負担額 1,000円）
胃がん(PG法・HP菌チェック） 6,000 円 × 100 名 ＝ 600,000 円
前立腺がん 3,600 円 × 40 名 ＝ 144,000 円
骨粗しょう症 3,800 円 × 30 名 ＝ 114,000 円

計 1,082,000 円

4. インフルエンザ予防接種 秋、冬季 3,000 円 × 2,100 名 ＝ 6,300,000 円 被保険者、被扶養者全員が対象（領収証オリジナル）
職域接種を含む

64,882,000 円合計

疾

病

予

防

費

特
定
保
健
指
導

特
定
健
診



別添（２）

別表（１） 前年度決算残金処分予定額内訳及び前年度末準備金保有率

①前年度決算残金処分予定額内訳

千円 千円

千円 千円

千円 千円

0 千円 （ 0 %） 2,449 千円 （ 100 %）

（ ─ %）

63,300 千円 （ 100 %） （ ─ %）

0 千円 （ 0 %） 0 千円 （ 0 %）

100 千円 （ 0 %） （ ─ %）

※　aは概要表（その３）「５．前年度決算残金処分予定額」における準備金等の額を転記すること。

　　bは概要表（その５）「３．前年度決算残金処分予定額」における準備金等の額を転記すること。
(注）内訳（決算残金処分予定）の金額の割合（％）は、百分比で小数点第1位を四捨五入して整数で記載すること。

②前年度末準備金保有率

令和４年度 (前々々年度) 772,675 千円 千円 189,200 千円

令和５年度 (前々年度) 828,605 千円 千円 187,323 千円

令和６年度 (前年度) 898,107 千円 千円 212,780 千円

2,499,387 千円 千円 589,303 千円

c 833,129 千円 d 千円 e 196,434 千円

令 和 ６ 年 度 準備金保有額

※　fは概要表（その３）「６．前年度末財産保有見込状況」における準備金欄の計を転記すること。

　　gは概要表（その５）「４．前年度末財産保有見込状況」における準備金欄の計を転記すること。

%

%

(注）準備金保有率（％）は、百分比で小数点第3位以下を切り上げて、小数点第2位までを記載すること。

［保険給付費］
病院診療所費から病院
診療所収入を差し引い
た額は含めない。ま
た、出産育児交付金を
除く。

［納付金等］
前期高齢者納付金＋後
期高齢者支援金＋病床
転換支援金＋日雇拠出
金＋流行初期医療確保
拠出金＋出産育児関係
事務費拠出金－前期高
齢者交付金

介護勘定

（介護納付金）

千円106,325g

649.54

f 268,612

{(f+g)/[(c×2/12)+((d+e)×1/12)]}×100

{g / (e×1/12)}×100

（ 前 年 度 ）

578,511

前年度末法定準備金保有率 184.31

(
分
子

)

算
出
基
礎

1,905,009

1,841,609

63,400

収 入 決 算 見 込 額

支 出 決 算 見 込 額

決 算 残 金 見 込 額

介護勘定

金額（a） （割合）

215,240

212,791

2,449

一般勘定

（割合）金額（b）

─

再掲
　介護勘定における準備金保有率

593,137

一般勘定

平均年額(3か年平均)

(

決
算
残
金
処
分
予
定

)

内
訳

繰 越 金

財政調整事業繰越金

─

─

準 備 金

千円

保険給付費

別 途 積 立 金

657,977

1,735,533計

算
出
基
礎

(

分
母

)

納付金等

484,419



【納付金等自動算出結果一覧表】

7 年度
※1

　

円 ＝ － － ＋

　 0 0 0 0

円 円 円 円

0 ※交付額がマイナスになる場合、金額（見込）欄は0円になります。

※1

　

円 ＝ － － ＋ ＋

　 284,372,771 223,262,999 342,921,631 -747,746 14,501

円 円 円 円 円

404779149 ※事務費拠出金額を除いた拠出額が0円以下になる場合、金額（見込）欄には事務費拠出金額のみが表示されます。

※1

　

円 ＝ － － ＋ ＋

　 432,952,695 410,315,961 409,391,960 2,320 18,244

円 円 円 円 円

432026374 ※事務費拠出金額を除いた拠出額が0円以下になる場合、金額（見込）欄には事務費拠出金額のみが表示されます。

※1､4

　 0

－ 日

千円 ＝ × ＋

0 0

千円 千円 千円

693,840

0 ※拠出額がマイナスになる場合、金額（見込）欄は0円になります。 日

※1､5

円 ＝

140

円

※1

　

円 ＝ － － ＋

　 610,388 0 0 0

円 円 円 円

610388 ※交付額がマイナスになる場合、金額（見込）欄は0円になります。

※1 「金額（見込）」を参考に、予算科目の各納付金に計上してください。

※2 注意事項に還付金額が表示された場合は、その金額を参考に雑収入・雑入・補助金等追加収入に予算計上してください。

※3 前期高齢者交付金がマイナスの場合は返還することになりますので、注意事項に表示された返還金額を参考に、雑支出・雑支出・補助金等返還金支出に予算計上してください。

※4 日雇拠出金については、端数処理はすべて切り上げで計算しています。

※5 病床転換支援金については、7年度は病床転換支援金は「0円」、病床転換助成関係事務費拠出金のみの拠出となります（事務費拠出金のみの金額を病床転換支援金の予算科目上に計上する）。

金額（見込） 注意事項

　

（算出根拠）

7 年 度
当 該 保 険 者
前 期 高 齢 者 関 係
事 務 費 拠 出 金 額

5 年 度
当 該 保 険 者
確 定 前 期 高 齢 者
交 付 金 額

7 年 度
当 該 保 険 者
前 期 高 齢 者 交 付
調 整 金 額

7 年 度
当 該 保 険 者
概 算 前 期 高 齢 者
納 付 金 額

5 年 度
当 該 保 険 者
確 定 前 期 高 齢 者
納 付 金 額

7 年 度
当 該 保 険 者
前期高齢者納付調整金額

7 年 度
当 該 保 険 者
概 算 前 期 高 齢 者
交 付 金 額

 前期高齢者交付金

( 0 千円)

 前期高齢者納付金

5 年 度
当 該 保 険 者
概 算 前 期 高 齢 者
交 付 金 額0

404,793,650

( 404,794 千円)

　 　

　　

5 年 度
当 該 保 険 者
概 算 前 期 高 齢 者
納 付 金 額

　

　

千円)

　

千円)

　

7 年 度
当 該 保 険 者
後 期 高 齢 者 関 係
事 務 費 拠 出 金 額

6 年 度 日 雇 拠 出 金
( 概 算 日 雇 拠 出 金 )

391,310 6年度の全体の
日雇関係保険料の総延納付

日数

7年度日雇被保険者に係る
健康保険事業に要する費用

の見込額

6年度の当該保険者の日雇関
係保険料の総延納付日数

7 年 度 当 該 保 険 者
病 床 転 換 助 成 関 係
事 務 費 拠 出 金 額

7 年 度
当 該 保 険 者
概 算 後 期 高 齢 者
支 援 金 額

5 年 度
当 該 保 険 者
確 定 後 期 高 齢 者
支 援 金 額

7 年 度
当 該 保 険 者
後 期 高 齢 者
調 整 金 額

5 年 度
当 該 保 険 者
概 算 後 期 高 齢 者
支 援 金 額

7年度日雇特例被保険者に要
する

保険料相当額の見込額
－

6 年 度 日 雇 拠 出 金
(確定日雇拠出金決算見込
額 )

千円)

0

 病床転換支援金

( 1

 日雇拠出金

140

７ 年 度 当 該 保 険 者
概 算 出 産 育 児
交 付 金 額

５ 年 度 当 該 保 険 者
概 算 出 産 育 児
交 付 金 額

５ 年 度 当 該 保 険 者
確 定 出 産 育 児
交 付 金 額

７ 年 度 当 該 保 険 者
出 産 育 児
交 付 調 整 金 額

 後期高齢者支援金

( 432,045

432,044,618

　出産育児交付金 610,388 　

　

( 610

　　

　



（告示ベース） 別紙

令和７年度納付金額（見込）の計算表（令和７年１月１７日現在見込額）
　

医療保険者番号：06-13-5123
医療保険者名 ：三井倉庫ホールディングス　健康保険組合





1)令和７年度

　納付金額 ＝

2)令和７年度

　概算納付金

－{(
3)令和５年度

　概算納付金

－

4)令和５年度

　確定納付金 )＋

5)　調　整　金　額

}210,373,343 円 232,875,180 円 211,553,570 円 189,108,515 円 56,782 円

　 　 　

2)令和７年度

　　概算納付金 ＝

6)令和７年度

　第２号被保険者標準報酬総額見込額 ×

7)令和７年度

　総報酬割概算負担率

232,875,180 円 12,240,000,000 円 0.01902575

　

（１円未満切り捨て）

　 　 　

4)令和５年度

　　確定納付金 ＝

8)令和５年度

　第２号被保険者標準報酬総額 ×

9)令和５年度

　総報酬割確定負担率

189,108,515 円 11,657,304,000 円 0.01622232

　

（１円未満切り捨て）
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